МУ «Грозненский РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ

ИМЕНИ РУСЛАНА ИМРАНОВИЧА ХАСБУЛАТОВА

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ИМЕНИ Р.И.ХАСБУЛАТОВА»)

МХь «Грозненски К1ДД»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

ДЕВКАР ЭВЛАРА РУСЛАН ИМРАНОВИЧ ХАСБУЛАТОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4 »

(МБЙХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА Р.И.ХАСБУЛАТОВН ЙЙШ№4»)

ПРОТОКОЛ

11.08.2025г. № 1

с. Толстой-Юрт

заседания комиссии по индивидуальному

отбору претендентов в 10 ые классы

профильного обучения (естественно-научный)

Председательствующий – Урусханова Э.Р.

Секретарь – Гиназова Х.М.

Присутствовали:

председатель комиссии – Урусханова Э.Р., заместитель директора по УВР;

секретарь комиссии – Гиназова Х.М., заместитель директора школы по ВР;

члены комиссии: Гайтукаева Л.И., учитель химии, Элуева П.А., учитель

обществознания, Бетербиева М.А., учитель математики, Урусханова Л.А.,

учитель биологии, Добхаджиева Х.Х., учитель английского языка.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные

классы: аттестаты об основном общем образовании; оценки по

профильным предметам.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в

профильные классы

3. Принятие решения о зачислении.

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора по УВР Урусханову Э.Р.

В 2025-2026 учебном году планируется открытие 10ых классов

профильного обучения: естественно-научный, социально-экономический

профили.

Эльза Рамзановна представила список претендентов на зачисление в

профильный класс, составленный на основании заявлений родителей (законных

представителей).

В комиссию по индивидуальному отбору в 10 класс для получения СОО по

программам профильного обучения в соответствии с Положением о порядке

организации индивидуального отбора при приёме обучающихся подано 13

заявлений. Из них, все 13 заявлений поданы на естественно-научный профиль.

Комиссией были рассмотрены следующие документы учащихся:

- заявление родителей (законных представителей);

- аттестат об основном общем образовании;

- ведомость образовательных достижений учащихся, освоивших программу

ООО;

- оценки по профильным предметам.

2. СЛУШАЛИ: заместителя директора по УВР Урусханову Э.Р.

Эльза Рамзановна отметила, что индивидуальный отбор учащихся в 10ый

класс осуществляется на основе рейтинга, который устанавливается:

1. по среднему баллу аттестата об основном общем образовании;

2. по среднему баллу отметок по двум учебным предметам, в соответствии с

выбранным профилем:

социально-экономический: математика, обществознание;

естественно-научный: химия, биология

РЕЙТИНГ

учащихся по результатам индивидуального отбора в 10 класс

естественно-научный профиль
№

п/п

Ф.И.О. учащегося Средний

балл

аттестата

Сумма итоговых

оценок по

профильным

предметам:

химия/биология

Результат

ОГЭ по

русскому

языку

Результат

ОГЭ по

математи

ке

Наличие

личных

достижен

ий

Сумма

баллов

1.  Абдулкаримов Абу-

Бакар Исламович

3,6 6 3 4 - 16,6

2. 1. Дагаева Сабина
Зелимхановна

4,4 9 4 3 - 20,4

3.  Дебизова Петима

Ибрагимовна

3,7 7 3 4 - 17,7

4.  Зубайраев Муслим

Хаважиевич

3,8 7 3 3 - 16,8

5.  Муслимова Наима

Джабраиловна

5 10 4 4 - 23

6.  Нурлумбаев Хамзат

Магомедович

3,5 6 3 4 - 16,5

7.  Нурулбаева Марет

Бислановна

4,2 7 3 4 - 18,2

8.  Ражапова Мата

Ахмедовна

4 7 4 3 - 18

9.  Хасмухаджиев

Абубакар Адамович

3,8 7 3 4 - 17,8

10.  Хасуханов Магомед-

Эми Мамедович

5 10 4 4 - 23

11.  Хучиев Сайхан

Ибрагимович

3,7 7 3 3 - 16,7

12.  Чучаева Хава 3,9 7 3 3 - 16,9

Рустамовна

13.  Юсупов Малик
Рахманович

4,5 9 3 4 - 20,5

РЕШИЛИ:

1.1 Руководствуясь «Положением о порядке организации

индивидуального отбора при приёме обучающихся» рекомендовать к

зачислению претендентов на поступление для профильного обучения в 10

класс по учебному плану естественно-научного профиля 2025-2026 уч.

года.

Председатель комиссии:                                                                Э.Р.Урусханова

Секретарь:                                                                                       Х.М.Гиназова

                                        Приложение

к протоколу Заседания комиссии

                                                                                                                        по проведению индивидуального отбора

                                                                                                                                в профильный 10-ый класс от 11.08.2025 № 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ИМЕНИ Р.И.ХАСБУЛАТОВА»
Рейтинг индивидуального отбора в класс профильного обучения естественно-научного профиля

2025-2026 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. учащегося Средний балл

аттестата

Сумма итоговых

оценок по

профильным

предметам:

химия/биология

Результат

ОГЭ по

русскому

языку

Результат

ОГЭ по

математике

Наличие

личных

достиже

ний

Сумма

баллов
Рейтинг

овый

номер

Решение

конкурсной

комиссии

1.  Абдулкаримов Абу-Бакар

Исламович

3,6 6 3 4 - 16,6 11 Рекомендовать

к зачислению

2. 2. Дагаева Сабина

Зелимхановна

4,4 9 4 3 - 20,4 3 Рекомендовать

к зачислению

3.  Дебизова Петима

Ибрагимовна

3,7 7 3 4 - 17,7 7 Рекомендовать

к зачислению

4.  Зубайраев Муслим

Хаважиевич

3,8 7 3 3 - 16,8 9 Рекомендовать

к зачислению

5.  Муслимова Наима

Джабраиловна

5 10 4 4 - 23 1 Рекомендовать

к зачислению

6.  Нурлумбаев Хамзат

Магомедович

3,5 6 3 4 - 16,5 12 Рекомендовать

к зачислению

7.  Нурулбаева Марет

Бислановна

4,2 7 3 4 - 18,2 4 Рекомендовать

к зачислению

8.  Ражапова Мата Ахмедовна 4 7 4 3 - 18 5 Рекомендовать

к зачислению

9.  Хасмухаджиев Абубакар 3,8 7 3 4 - 17,8 6 Рекомендовать

Адамович к зачислению

10.  Хасуханов Магомед-Эми

Мамедович

5 10 4 4 - 23 1 Рекомендовать

к зачислению

11.  Хучиев Сайхан Ибрагимович 3,7 7 3 3 - 16,7 10 Рекомендовать

к зачислению

12.  Чучаева Хава Рустамовна 3,9 7 3 3 - 16,9 8 Рекомендовать

к зачислению

13.  Юсупов Малик Рахманович 4,5 9 3 4 - 20,5 2 Рекомендовать

к зачислению

Председатель комиссии:                                                                                          Э.Р.Урусханова

Секретарь комиссии:                                                                                                Х.М.Гиназова

Члены комиссии:                                                                                                      Л.И.Гайтукаева

 П.А.Элуева

 М.А.Бетербиева

Л.А.Урусханова

Х.Х.Добхаджиева

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	Я являюсь автором этого документа